
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203   krena@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 21.3.2017 Otto Klouda 

 K č.j.: 034065/2017/KUSK 

Vyřizuje/linka: Bc. Tomáš Křena / 283 

Značka: OŽP/Kř 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. 

 

Dne 7.3.2017 byla Krajskému úřadu Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“) 

doručena žádost o poskytnutí informace v souladu s § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění. Žádost se týká firmy TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA 

s.r.o., se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ 411 89 671, která na adrese Kolínská 220, 

281 61 Kouřim provozuje stacionární zdroj znečišťování ovzduší (dále jen „zdroj“) 

„skladování petrochemických výrobků (horký asfalt) a plynová kotelna“. Žadatel zmiňuje 

občasný silný zápach z této provozovny a úpravu asfaltů, která byla předmětné společnosti 

nově povolena městským úřadem a je spojena s obavami z karcinogenního nebezpečí pro 

dotčené okolí. Žadatel po krajskému úřadu žádá informaci, k čemu ve výše uváděné 

provozovně dochází. 

 

 

K podání žadatele sdělujeme následující: 

 

Skladování petrochemických výrobků s ročním objemem výtoče nad 10 000 m3, 

stejně jako kotelna vybavena dvěma kotli, sloužící k ohřevu teplonosného média, je zdrojem 

vyjmenovaným v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). Podmínky provozu těchto zdrojů stanoví krajský úřad 

v souladu s § 12 odst. 4 zák. o ochraně ovzduší v povolení provozu. Dojde-li ke změnám 

v provozu, které mají vliv na okolnosti rozhodné pro stanovení závazných podmínek pro 

provoz předmětného zdroje, je v souladu s §13 odst. 2) zák. o ochraně ovzduší krajský úřad 

oprávněn vydat změnu tohoto povolení provozu. Obecní úřad není z hlediska zákona               

o ochraně ovzduší oprávněn vydávat ke zdrojům vyjmenovaným v příloze č. 2 téhož zákona 

povolení provozu, nebo jeho změnu.  

Krajský úřad vydal k předmětné provozovně povolení provozu dne 28.5.2014 

(skladování petrochemických výrobků a plynová kotelna) a dne 2.11.2014 (záložní kotel).   

Je-li podezření na činnost, která není v souladu s povolením provozu dle zákona o ochraně 

ovzduší, je vhodné kontaktovat Českou inspekci životního prostředí, která je kontrolním 



strana 2 / 2 

orgánem a může na základě podnětu provést kontrolu uvedeného provozu a ověřit tak, zda je 

provoz v souladu se zákonem o ochraně ovzduší.  

 

 

 

            „otisk úředního razítka“ 

                                                                                    …………………………………… 

                                                                                             oprávněná úřední osoba     

                                                                                                 Bc. Tomáš Křena 

                                                                              odborný referent pro oblast ochrany ovzduší 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Povolení provozu č.j. 128702/2013/KUSK, ze dne 28.5.2014 

Povolení provozu č.j. 156261/2014/KUSK, ze dne 2.11.2014 


		2017-03-21T14:24:35+0100
	Tomáš Křena bf49cac5400e14960d5d0c84cfbc51f81512ec4d




